
日本脊椎脊髄病学会 

評議員各位 

 

謹啓 
評議員各位におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

平素は学会運営に多大なるご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、昨今学術集会の会場確保がますます困難になっております。 

つきましては、過日第47回日本脊椎脊髄病学会の評議員会時にも告知させて

いただきましたように、今年12月に実施させていただく会長立候補については、

5年先すなわち2024年度の学術集会の会長までの立候補を同時に受け付けたい

と存じます。2022年度、2023年度、2024年度の3年間の会長を同時に募集する

という特例処置になりますが、諸事情を鑑み、ご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願いいたします。 

また重複立候補は認めておりませんので、立候補される場合は学術集会の年

度を指定して、立候補していただきますようお願い申し上げます。 

なお、立候補期間については従来通り本年の１２月１日から １２月２０日で、

変更はございません。また、９月に、学会ホームページの「会員限定」のペー

ジ（ログインしてからご覧になれます）に、本件に関する「会告」を掲載する

のも従来通りです。申請方法等については、その「会告」に記載をいたします

ので、立候補をご希望の方はご確認ください。 

 以上、よろしくご留意いただきますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

平成30年6月吉日 

 

日本脊椎脊髄病学会理事長  中村 博亮  

 

 


